АдминистрАция городА БАтдйскд

ПОСТАНОВЛЕ,IIИЕ

nil ptr: /J)€,t/ NgdЦР

г. Батайск

О введении режима функционирования
<<Повышенная готовность>> для органов

управления и сил муниципального звена
территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций города Батайска

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 М 794 кО единой государственной систоме
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций>, постановлением
Администрации города Батайска от 14.08.2019 М 1383 <<О муницип€tльном
звене территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципttJIьного
образования города Батайск), и в связи с обстановкой (неблагоприятными
погодными условиями: сильная жара
территории города Батайска, в следствии
жизнеобеспечения, соци€lJIьные объекты,
Батайска постановляет :

40-42 ОС), прогнозируемой на
которой могут пострадать объекты
население, Администрация города

1. Установить с 09 час. 00 мин. 18.07.2024 для органов управпения и
сил муниципчtпьного звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций города Батайска режим функционирования <<Повышенная
готовность)).

2. Установить для органов управления и сил муниципыIьного звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций местный уровень
реагирования.

3. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная
ситуация считать территорию муниципального образования <Город
Батайск>.

2

4. Назначить заместителя главы Администрации города Батайска по
жилищно-коммунi}льному хозяйству Калганова С.в. ответственным за
осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных
происшествий и чрезвычаЙных оитуаций на территории города Батайска.

5. Назначитъ оперативный штаб в составе:
заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-

коммунчtльному хозяйству Калганов С.В. - руководитель штаба;
заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней

политике Ермилова Т.Г. - заместитель руководителя штаба;
заместитель главы Администрации города Батайска по

территориальному развитию и строительству Яковенко Е.В.;
начаJIьник Управления жилищно-коммунutльного хозяйства

Белокобыльский Н.П.;
начальник МБУ <Защита>> Арсеньев С.Н.;
директор ОП АО <<Ростовводоканал>> Костенко В.Б.;
директор ООО <,Щонэнерго Тепловые сети>> Чепlрной О.В.;
директор БМЭС филиал АО <Щонэнерго) Миненко Н.П.;
директор филиала ПАО кГазпром газораспределение Ростов-на-,.Щону>

в г. Батайске.
6. Оперативному штабу Администрации города Батайска:
принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного

функционирования систем жизнеобеспечения, объектов социаJIьной сферы и
коммунаJIьных служб, систем энергообеспечения;

провести уточнение количества аварийных бригад (энергетика,
газоснабжение, водоснабжение, теплоснабжения) ;

осуществить меры по поддержанию в готовности к использованию
резервов материztльных средств, а также резервных источников
энергоснабжения. При недостаточности материальных ресурсов
Администрации города, предн€lзначенных для ликвидации последствий ЧС,
привлечь объектовые резервы, с последующей компенсацией расходов;

при угрозе и возникновении на территории города БатаЙска
ЧРеЗВычаЙноЙ ситуации Qрганизовать координацию деятельности органов
УПраВЛения, сил и средств, привлекаемых для ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций.

7. На период действия режима функционирования <Повышенная
готовность)) для обеспечения оперативного решения вопрос связанных с
ЭлекТРоснабжением, водоснабжением и водоотведение организовать
круглосуточное дежурство заместителей главы и других должностных лиц
Администрации города в помещении ЕЩЩС-l12 города Батайска.

В. Организационному отделу Администрации города
Алтуховой О.Ф, разработать график лежурства и представить
утверждение.

9. Рекомендовать руководителям объектов жизнедеятельности города
Батайска:

Батайска
мне на

1
_)

произвести усиление аварийных бригад и диспетLIерского состава ДДС;
провес,ги восполнение при FIеOбхOди\,I0с,гI4 резервоI] N{атериальных

ресурсов, созданных для ликвидации ЧС;
провести уточнение планов действий по предупреждению и

ликвидации ЧС и иных документов.
10, Начальнику МБУ <Защита>:
ПРИВесТи в готовность систему оповещения и информирования

населения;
организовать усиление конl,роля за состоянием окружающей срелы,

N{ониторинг техногенных процессов, способных привести к возникновению
ЧС, ГIРоГноЗирование ЧС, а также оценка их социально-экономических
последствий;

ЕДДС-112 организовать взаимный обмен информацией с ДДС объектов
и представление оперативной информации в вышестоящие органы
управления в соответствии с табелем срочных донесений,

организовать опоtsещение должностных лиц opI,aHoB уIIравJIения;
быть в готовности к проведениIо аварийно-спасательных работ и

эвакуационных меропри ятий;
перевести АСФ в режим <<Повьiшrенная готовность));
организовать работу мониторинговой группы МБУ <Защита>;
ПРОинформировать население о складывающеЙся обстановки через

Еддс_112.
1 1. Начальнику Управления жилищно- коммунального хозяйства:
пров ерить готовность р 03ервных источников электропитания ;

организовать взаимодействие с БМЭС Ао <,Щонэнерго>, оП Ао
<<ростовводоканап)) по вопросу предоставления и подключению автономных
источников электроэнергии к насосным станциям.

|2. Рекомендовать главному врачу ГБУ РО кЩГБ> в г. Батайске
подготовить к работе резервный источник электропитания.

13. Преос-секретарю Администрации города проинформировать
НаСеЛение через средства массовой информации и по иным канЕшIам
ИНфОРМироВания о введении на территории города режима кПовышенной
ГОТОВНОСТи), а также меры по обеспечению жизнедеятельности и
безопасности населения.

14. КОнтроль за исполнением настоящего постановления возJIожить на
заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-
коммунальному хозяйству Калганова С.В.

Глава Администрации
города Батайска

постановление вносит
N4БУ кУправление гражда
защиты города Батайска>

Р.П. Волошин

Г,fо'Ёо',;,Ъ
}9i:;;,;--\Q4"